X III .

1544 года, 11 октября. Универсалъ кор. Сигизмунда I съ прика- 
заніемъ жителямъ земель Русской и Подольской не защищать тѣхъ 
священяиковъ, которые не повинуются Макарію, владыкѣ Львовскому.

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lithva- 
niae, Russiae, Prussiae, Mazoviae etc,., dominus et haeres. Universis 
et singulis, cuiuscunque status et .conditionis extiterint, subditis nostris, 
in terris praesertim nostris Russiae ac Podoliae, sincere et fidelibus 
nobis dilectis gratiam nostram regiam. Queritur nobis religiosus 
pater Macarius, Haliciensis, Leopoliensis, Camenecensis yladica, quod 
praesbiteri, alias popones, ritus graeci, in diocesibus illius existentes,

— и  —

in quos ille, secundum ritum Ruthenicum, more et instituto maiorum, 
iurisdictionem habet spiritualem, illi sinodos, quae quotannis indici 
solent, indicenti, et ad eas сопѵепіге ac de comunibus religionis graecae 
rationibus consultare una cum illis volenti, parere minime velint, tri- 
butumque, quod kliniczne dicitur, quo superioritatem yladicarum ante 
agnoscebant, pendere negent. idque uti nobis refertur coram sese 
quorumdam srbditoruin nostrorum patrocinio, qui eos in hac rebelli- 
one tueri ac defendere non dubitant. Quoniam autem nulla in re 
mores, ritus institutaque maiorum mutare potestas nobis esse putamus, 
volumusque, ut in omni publica administratione debitus et legitimus 
ordo fervet, ut quos Deus multitudini praeferit, iis multitudo legitima 
imperantibus pareat,— mandamus vobis universis sub gravi indigna- 
tione nostra, ne quis audeat popones diocesum Haliciensis, Leopolien- 
sis, Camenecensis, ex iurisdictione praedictae vladicae ехітеге, eumque, 
qui obiens illi non fuerit, tueri ac defendere; quominus huiusmodi 
rebelles coercere ac in officio continere queat. quin—imo yolumus, 
ut eum in puniendis_protervis istis et in morigeris adiuvet, quapropter 
liunc nostrum cubicularium, nobilem Micliaelem Czosnowski, cum iis 
mandatorum nostrorum litteris, ad vos misimus, qui postea nobis de 
iis, si qui mandata haec nostra conteinnere audebunt, referatur; secus 
igitur sub gravi indignatione et gratia nostra ne feceritis. Ex Brzes- 
czie XI-a octobris, anno Domini MDXLIIII, regni nostri ХХХѴІІІ-о. 
Ad mandatum regiae maiestatis proprium.

Жьвовскгй бернард. арх., кн. т. 326, стр. 114—115.

X IV .

1546 года, 22 августа. Г-рамота кор. Сигизмунда I, которою онъ 
приказываетъ старостамъ и шллхтѣ Русской и Подольской земли, 
явиться къ коммиссарамъ, назначеннымъ для разслѣдованія, кто тѣ 
міряпе-паны, которые препятствуютъ владыкѣ проявлять свою власть 
надъ непочтительными и упрямыми священниками.

Sigismundus, Dei gratia гех Poloniae, supremus dux Lithya- 
niae, Russiae, Prussiae, Mazoviae etc. dominus et haeres. Universis 
et singulis in terris Russiae et Podoliae nobilibus et capitaneis, 
quibusvis fidelibus dilectis gratiam regiam. Generosi et nobiles fideles 
dilecti! Quoniam multoties querebatur nobis reyerendus Macarius, 
Haliciensis, Leopoliensis et Camenecensis yladica, auctoritatem 
suam spiritualem a multis impediri, quominus in discolos pessimi 
ехетріі sacerdotes et monachos religionis graecae animadvertere 
posset, propterea ut vladica libere ea auctoritate sua uti possit 
praesertim in morosos et discolos, id negotii comissimus certis co- 
missariis nostris cognoscendi, qui sunt ii ex nobilibus sive etiam • 
ex capitaneis nostris quibusvis, qui eam yladicae auctoritatem impe- 
diant. Quare mandamus yobis universis et singulis, quibusque ex vo- 
bis a commissariis nostris citatus fuerit, coram eis compareat, ad obiecta 
respondeat, et quidquid illi praemissorum ocasione decreverint, firmiter 
observet pro gratia nostra regia et gravi sub indignatione. Сгасоѵіае 
die vigesima secunda augusti, anno Domini MDXLVI, regni nostri anno 
quadragesimo. Ad mandatum sacrae regiae maiestatis proprium.

Жьвовскгй бернард. арх, кн. гр., т. 326, стр. 461.

XY.

1546 года, 24 августа. Грамота кор. Сигизмунда I, которою онъ 
приказываетъ духовенству явиться къ коммиссарамъ по поводу дѣла 
между имъ и Макаріемъ, владыкою Львовскимъ.

Sigismundus, Dei gratia гех Poloniae, supremus dux Lithvaniae, 
Russiae, Prussiae, Mazoviae etc... dominus et haeres. Yenerandis et 
honorandis praelatis et cuiusvis ordinis praesbiteris religionis graecae 
ac religiosis, vulgo dictis archimandritis (i)humieniiovie, czernczi, cli- 
roschanye, protopopy, ророѵуе et diaconi, devote nobis dilectis, 
universis et singulis, gratiam regiam. Yenerandi et religiosi devote 
nobis dilecti! Mandamus vobis, omnino habere volent.es, ut reverendo 
Macario, vladicae Haliciensi, Leopoliensi et Camenecensi, tam de 
debita obedientia, quam de datione, kuniczne dicta, respondeatur 
nulla prorsus excusatione, nec nobilium aut etiam capitaneorum 
nostrorum quorumvis repugnatione obstandi, Quicumque autem vestrum 
mandato sive nostro contraveniri ausus fuerit, sive praesentibus, man
damus, ut coram designatis certis commissariis nostris, quibus quam 
ob causam vladicae auctoritas impeditur et ne omnino impediatur, 
illud negotium commissum a nobis est, compareat, aut quidquid 
sint eiusmodi pertinaces compareant, ad obiecta respondeant. Et 
quidquid a commissariis praemissorum occasione decretum sit, fir- 
miter et inviolabiliter observent pro gratia nostra regia. Сгасоѵіае 
vigesima quarta augusti, anno Domini quingentesimo quadragesimo 
sexto, regni nostri anno quadragesimo. Ad mandatum proprium sacrae 
regiae maiestatis.